
Zápis č. 1/2023
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 23. l. 2023 v 18:00 hod.

v kanceláři obecního úřadu

Zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. l a § 93, odst. 1 zákona o obcích byla
na úřední desce Obecního úřadu BraniŠov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,
a to od 13. l. 2023 do 23. l. 2023. Současně byla pozvánka zveřejněna na elektronické úřední
desce. Z prezenční listiny je zřejmé, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7
zastupitelů), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Dle prezenční listiny jsou přítomni zastupitelé: Foltan Pavel, Homerová Eva, Latka Radek, Thaler
Radomír, Vachtová Lucie, Vališ Štěpán, Voborská Petra

Omluveni:

Hosté: . , . , . , . , . , . , . .

V V O Y · ·Volba overovatelu zapisu a zapisovatele

Návrh na usnesení Č. 1/1/2023
Zapisovatelem je paní Vondrášková. Ověřovateli zápisu budou pan Latka a pan Foltan.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Zapisovatel a ověřovatelé byli odsouhlaseni bez připomínek

Program jednání

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Předsedající dala hlasovat o navrženém programu.

Návrh na usnesení Č. 2/1/2023
Zastupitelstvo obce Branišov schvaluje následlljícíprogramjednám?

l) Rekonstrukce veřejného osvětlení — záměr, financování
2) Rozpočtová opatření
3) Různé
4) Diskuse

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato



Kontrola zápisu z minulého jednání zastupitelstva

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem č. 9/2022.

Návrh usnesení Č. 3/1/2023:
Zastupitelé obce Branišov souhlasíš obsahem zápisu č. 9/2022

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Bod Č. 1
Rekonstrukce veřejného osvětlení — záměr, financování

Paní starostka předložila zastupitelům technickou dokumentaci k akci Rekonstrukce veřejného
osvětlení. Proběhla diskuse o navrhovaném záměru a o rozšíření o rekonstrukci vedení nefunkčního
kabelu od domu č. p. 26 k č. p. 60 a na východní straně obce. Celková oprava by zajistila funkční
zokruhování trasy veřejného osvětlení. Dále proběhla diskuse nad svítidly s možností stmívání.

Návrh usnesení č. 4/1/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov schvaluje záměr rekonstrukce veřejného osvětlení s tím, Že
předložený technický zákres ,,Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Branišov" bude doplněn o
rekonstrukci kabelového vedení ve východní části obce tvořící zokruhování sítě, svítidla budou
zaměněna za jýp svítidel, která podporuji" stmívání, a dále bude zrekonstruováno kabelové vedení
od č. p. 26 k č. p. 60.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č. 5/1/2023:
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci Rekonstrukce veřejného osvětlení
z dotačního programu Program obnovy venkova Jihočeského kraje y roce 2023.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato
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Bod Č. 2
RozpoČtová opatření

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřeníni Č. 13/2022.

Zastupitelé berou na vědomL

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 14/2022.
Zastupitelé berou na pědoml:

Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením Č. 15/2022.

Zastupitelé berou na vědomL

Bod Č. 3
Různé

l. Žádost SDH Branišov - finanční příspěvek

Starostka seznámila přítomné s podanou žádostí.

Návrh usnesení č. 6/1/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov schvaluje poskytnutíjinančnl"ho příspěvku pro SDH BraniŠov ve
výši 15.000,- Kč a pověřuje panístarostku k podpisu darovaci"sm/ouvy.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

2. Žádost SDH Branišov - zapůjčení prostor

Starostka seznámila přítomné s podanou žádosti.

Návrh usnesení č. 7/1/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasíse zapůjčením prostor k pořádání tradičního hasičského
plesu a to zdarma.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato
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3. Restaurace - předání prostor, krátkodobé pronájmy, aj.

Starostka informovala zastupitele o možnosti odkupu stávajícího vybavení restaurace, které je ve
vlastnictví spol. .

Návrh usnesení č. 8/1/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasís odkoupením kuchyňské digestoře, výčepního zařízení
včetně chlazení, závěsů a dalšího potřebného inventáře za podmínky, Že vše bude v náleŽitém
technickém stavu a pověřuje starostku podpisem kupnísmlouvy v maximální výši 35.000 KČ.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

V současné době eviduje starostka dvě žádosti o krátkodobý pronájem prostor restaurace od
místních občanů.

Návrh usnesení č. 9/1/2023:
Zastupitelstvo obce Branišov souhlasí s krátkodobými nájmy prostor místním občanům za
podmínek - 500 KCI 24hodin + pokrytí nákladů za energie dle skutečné spotřeby s tím, Že
bude dopředu vybírána záloha ve výši 2.000 KČ.

Hlasování:
Pro: 7
Proti: O
Zdržel se: O
Usnesení bylo přijato

4. Zápis ze zasedání kontrolního výboru

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem kontrolního výboru.

Zastupitelé berou na vědomL

5. Zápis ze zasedání finanČního výboru

Zastupitelé byli seznámeni se zápisem finančního výboru.

Zastupitelé berou na vědomL
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6. Podpora neziskových organizací

Pani starostka navrhuje zastupitelům, aby se zamysleli, zda bude obec Branišov finančně
podporovat některou z neziskových organizací a v jaké výši.

7. Schůzka s paní Polcarovou

Paní starostka organizuje schůzku s paní . , ohledně revize stávajícího územního
plánu. Schůzka by měla proběhnout v únoru. Nejprve proběhne jednání se zastupiteli a poté schůzka
veřejná s místními občany.

8. Rozšíření úředních hodin

Úřední hodiny budou rozšířeny až po školeni zaměstnankyně obce na práci v systému Czech
POINT Office.

Bod Č. 4

Diskuse

Pan Vachta navrhuje novou plakátovací plochu u čekárny a místo pro vyvěšení parte.
Pan Farkač navrhuje přesunout nástěnku z návsi k čekárně.

Skončeno v 19:14

Zapsal: Vondrášková Simona
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